

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR.  
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2017 – REGISTRO DE PREÇOS Nº 33/2017**

Em concordância com a Ata de Sessão Pública, datada em 01/08/2017 de abertura do processo licitatório na modalidade de pregão presencial nº 45/2017, que teve como objeto o Registro de Preços para futuras aquisições de cestas básicas para suprirem a demanda do Departamento de Ação Social do Município de Bom Sucesso do Sul a fim de contemplar os usuários do Programa Mão Solidária, instituído por lei municipal nº 521/2007 e 616/2008 e ainda famílias em situação de vulnerabilidade temporária e calamidade pública conforme Lei municipal nº 1.091, conforme quantidades e especificações do Termo de Referência, constante do Anexo I do Edital, **HOMOLOGO** por seus próprios fundamentos determinando que seja **ADJUDICADO** o seu objeto, a favor da empresa **AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ nº 05.919.156/0001-94, conforme valores descritos abaixo:

<b>TABELA I</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant. estimada</b>	<b>Valor Uni. Reg. (R\$)</b>	<b>Valor Total Reg. (R\$)</b>
01	Cestas Básicas, composta de acordo com a tabela II.	Unid.	300	96,40	<b>28.920,00</b>

<b>TABELA II</b>						
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unid.</b>	<b>Marca</b>	<b>Quant. Em cada Cesta</b>	<b>Valor Unitário Máx. (R\$)</b>	<b>Valor Total Máx. (R\$)</b>
1	Feijão Preto tipo 1, pacote de 1 Kg.	Pacote	BRINGUETTI	2	3,90	7,80
2	Arroz parboilizado tipo 1, longo, fino polido, pacote de 5 Kg.	Pacote	MUNUTINHO	1	12,50	12,50
3	Açúcar cristal, pacote de 5 Kg.	Pacote	CEDRO	1	12,80	12,80
4	Farinha de trigo especial, pacote de 5 kg.	Pacote	GARDENIA	1	7,93	7,93
5	Macarrão espaguete, pacote de 3 Kg.	Pacote	BORTOLINI	1	10,80	10,80
6	Óleo Vegetal, embalagem de 900ml.	Unidade	COAMO	2	3,47	6,94
7	Café em pó moído, com selo ABIC, pacote de 500gr.	Pacote	OURO	2	8,85	17,70
8	Farinha de milho, pacote de 1 kg.	Pacote	DALLA	2	1,83	3,66
9	Achocolatado em pó, pacote de 400gr.	Pacote	DORATI	1	2,62	2,62
10	Leite integral pasteurizado longa vida, caixa de 1 litro.	Caixa	LANGUIRU	2	2,78	5,56
11	Sal refinado, pacote de 1 Kg.	Pacote	GARÇA	1	1,09	1,09
12	Biscoito doce, pacote de 700gr.	Pacote	NINFA	1	7,00	7,00
<b>Valor de cada cesta básica</b>					<b>R\$ 96,40</b>	

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO**

**R\$ 28.920,00**

**(Vinte e Oito Mil, Novecentos e Vinte Reais)**

Bom Sucesso do Sul, 07 de Agosto de 2017.

Nilson Antonio Feversani  
Prefeito Municipal